



Nr sprawy: 25/2025

Szczecin, dnia 17.04.2025 r.

## ODPOWIEŹ NA PYTANIA NR 1

Zakład Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o.  
ul. Maksymiliana Goliśza 10  
71-682 Szczecin  
tel. 91 44 26 200  
fax 91 42 21 258

[zwik@zwikszczecin.pl](mailto:zwik@zwikszczecin.pl)  
[www.zwik.szczecin.pl](http://www.zwik.szczecin.pl)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Zakup w ramach umowy kompleksowej paliwa gazowego i jego dystrybucja na potrzeby obiektów ZWiK Sp. z o.o. w Szczecinie w 2026 roku**”.

Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. w Szczecinie przedstawia odpowiedź na zadane pytanie.

### **Pytanie nr 1:**

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni lub 45 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.

### **Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, niemniej jednak Zamawiający dołoży wszelkich starań aby zawrzeć umowę z wybranym Wykonawcą niezwłocznie.

### **Pytanie nr 2:**

Dotyczy § 2 ust. 7 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

„7. Za niedotrzymanie parametrów jakościowych paliwa gazowego Zamawiającemu przysługują bonifikaty zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Taryfy OSD”.

### **Odpowiedź nr 2:**

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 3:**

Dotyczy § 5 ust. 11 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy:

„11. Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od dnia wystawienia prawidłowej, zgodnej z umową faktury. Sprzedawca zobowiązuje się do dostarczania faktury nie później niż 7 dni przed terminem płatności w nich określonym. Faktura winna zawierać wyszczególnienie wszystkich pozycji kosztowych”.

### **Odpowiedź nr 3:**

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 4:**

Dotyczy § 7 ust. 9 Wzoru umowy

prosimy o zastąpienie zapisów poniższą treścią:

1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną



taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.

6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.

9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

#### **Odpowiedź nr 4:**

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

#### **Pytanie nr 5:**

Dotyczy § 8 ust. 6 Wzoru Umowy

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na:

„6. Wykonawcy przysługuje 14 dniowy okres wypowiedzenia w przypadku, gdy Zamawiający opóźnia się z zapłatą za pobrane paliwo gazowe o co najmniej 30 dni od upływu terminu płatności, prawidłowej pod względem formalnym i merytorycznym, faktury lub łącznie faktury i korekty do niej, mimo uprzedniego, bezskutecznego wezwania i wyznaczenia Wykonawcy dodatkowego terminu, nie krótszego niż 7 dni, do zmiany sposobu wykonania Umowy”.



**Odpowiedź nr 5:**

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 6:**

Dotyczy § 8 ust. 10 pkt 2 Wzoru Umowy

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu, w przypadku braku zgody Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kary.

**Odpowiedź nr 6:**

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 7:**

Dotyczy § 8 ust. 12 Wzoru Umowy

Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do 10%.

**Odpowiedź nr 7:**

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 8:**

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający informuje, że dane dotyczące mocy umownych i adresów punktów poboru są zgodne z obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Pytanie nr 9:**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający informuje, że wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD.

**Pytanie nr 10:**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłoszenia przetargu.



**Odpowiedź nr 10:**

Zamawiający nie jest odbiorcą uprawnionym w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych.

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej / handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy (dotyczy PPG nieobjętych ochroną taryfową)?

**Odpowiedź nr 11:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 12:**

W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych i obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania przez strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, które wynikają z ART. 5K ROZPORZĄDZENIA 833/2014 ORAZ ART. 7 UST. 1 USTAWY O SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA WSPIERANIU AGRESJI NA UKRAINĘ ORAZ SŁUŻĄCYCH OCHRONIE BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO.

**Odpowiedź nr 12:**

Zamawiający informuje, że w celu potwierdzenia braku zaistnienia podstawy wykluczenia, o której mowa w art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego Wykonawca składający ofertę zobowiązany jest do złożenia oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia zgodnie z Rozdziałem VI pkt 1 ppkt 3 SWZ.

**Pytanie nr 13:**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź nr 13:**

Zamawiający nie będzie kontrolował wartości umowy. Zgodnie z § 4 Umowy „ Ewentualna zmiana prognozowanego zużycia nie będzie skutkowałą dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, poza rozliczeniem za faktycznie zużyte paliwo gazowe wg cen określonych w ofercie Wykonawcy i niniejszej Umowie oraz rozliczeniem za usługi dystrybucji pobranego paliwa wg obowiązującej w danym okresie Taryfy Operatora, do sieci którego Zamawiający jest przyłączony.”

**Pytanie nr 14:**

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ

Wykonawca prosi o modyfikację ilości wskazanej w kolumnie Z „Ilość godzin w okresie trwania umowy [h]” z 8784 na 8760 (365 dni x 24 h).

**Odpowiedź nr 14:**

Zamawiający informuje, że modyfikuje treść Załącznika nr 2.